
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавне набавке мале вредности- 

Број: 404-299/15-03/2 

24.06.2015. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број 19/2015 (1.2.4 У 

Плану набавки) 
 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку мале 

вредности број 19/2015 (1.2.4 У Плану набавки) - услуге мобилне телефоније, ОРН: 64212000 - 

услуге мобилне телефоније, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 22.06.2015. 

године у 10,53 часова којим тражи одговор на следећa питањa: 

 

ПИТАЊА: 

 

1. На страни 39. конкурсне документације, у оквиру тачке „Услови наручиоца“ један од 

захтева јесте: 

 

„Формирање јединствене мреже са корисницима: јавна, јавна комунална предузећа и 

установе на територији града Пожаревца, са којима би међусобни позиви и СМС поруке били 0 

динара.„ 

 

Предметни елемент критеријума је дискриминаторски. Прописивањем предметног 

елемента критеријума најочигледније се фаворизује понуђач који има највише закључених 

уговора са јавним, јавним комуналним предузећима и установама на територији града 

Пожаревца. Законом о електронским комуникацијама и подзаконским актима прописано је да 

оператори плаћају извесну суму за остваривање интерконекције (позиви остварени између 

корисника различитих оператора), док се интерконекција не плаћа за позиве остварене између 

корисника истог оператора. Наведено значи да ће понуђач који има највише закључених 

уговора са јавним, јавним комуналним предузећима и установама на територији града 

Пожаревца, моћи да понуди најконкурентнију цену, пошто неће морати да плаћа 

интерконекцију. На овај начин дискриминишу се остали понуђачи. Имајући у виду наведено 

молимо Вас и захтевамо од Вас да измените конкурсну документацију у овом делу, тако што 

ће те заменити овај елемент критеријума. 

Такође, истичемо да је део захтева који се односи на СМС поруке унутар групе понуђача без 

било какве накнаде неоснован и у супротности са начелима Закона о јавним набавкама чији 

циљ јесте транспарентно и контролисано трошење буџетских средстава и добијање услуга и 

добара по најповољнијим условима, а не без накнаде, посебно што понуђачи имају легитиман 

статус привредних друштава који обављају делатност ради стицања добити. Такође, овај услов 

је и у супротности са чланом 10 и 12 Закона о јавним набавкама јер фаворизује понуђача који у 

свом портфолију има ову понуду, а дискриминише све остале понуђаче. Из свега напред 

наведеног молимо Вас и захтевамо од Вас да измените конкурсну документацију у овом делу, 

тако што ћете елиминисати овај елемент критеријума. 

 



2. На страни 34. конкурсне документације, у оквиру модела уговора, члан 1, захтева се 

следеће: 

 

„бесплатне разговоре између 15 фиксних бројева Градске управе града Пожаревца и мобилне 

групе Градске управе града Пожаревца у оба смера „ 

 

Овакав захтев је такође неоснован и у супротности са начелима Закона о јавним 

набавкама чији циљ јесте транспарентно и контролисано трошење буџетских средстава и 

добијање услуга и добара по најповољнијим условима, а не без накнаде. Још једном, понуђачи 

имају легитиман статус привредних друштава и своју делатност обављају ради стицања 

добити. Оваквим захтевом за двосмерну бесплатну комуникацију би се фаворизовао понуђач 

који наручиоцу тренутно пружа услуге фиксне телефоније. Молимо Вас и захтевамо од Вас да 

измените конкурсну документацију у овом делу, тако што ћете елиминисати овај елемент 

критеријума. 

 

3. На страни 39. у конкурсној документацији, један од захтева је: 

 

„Бесплатан интернет за 20 претплатничких бројева укључујући и бројеве који користе 

таблет, по највећој могућој брзини и количини пренетих података од 1 ГБ, а након потрошње 

по брзини од 56 Кб/с.“ 

 

Молимо Наручиоца да изврши измену наведеног при чему предлажемо следећу формулацију: 

„Бесплатан интернет за 20 претплатничких бројева укључујући и бројеве који користе таблет, 

по највећој могућој брзини и количини пренетих података од 1 Gb, а након потрошње по 

брзини од 56 Kb/s или већој.“ 
 

           У вези са наведеним а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12 и 14/15) обавештавамо заинтересовано лице следеће: 

 

Одговор 1: 

Услов наручиоца под тачком 7. на страни 39 : „Формирање јединствене мреже са 

корисницима: јавна, јавна комунална предузећа и установе на територији града Пожаревца, са 

којима би међусобни позиви и СМС поруке били 0 динара.“, брише се из конкурсне 

документације.  

 

Одговор 2: 

На страни 34. Конкурсне документације у члану 1. Модела уговора брише се захтев 

наручиоца да услуге извршиоца обухватају и: 

 

-формирање јединствене мреже са корисницима: јавна, јавна комунална предузећа и установе 

на територији града Пожаревца, са којима би међусобни позиви и СМС поруке били 0 динара.  

- бесплатне разговоре између 15 фиксних бројева Градске управе града Пожаревца и мобилне 

групе Градске управе града Пожаревца у оба смера. 

 

Одговор 3: 

 Услов наручиоца под тачком 12. на страни 39: „Бесплатан интернет за 20 претплатничких 

бројева укључујући и бројеве који користе таблет, по највећој могућој брзини и количини 

пренетих података од 1 Gb, а након потрошње по брзини од 56 Kb/s.  

мења се тако да сада гласи:  
 



„Бесплатан интернет за 20 претплатничких бројева укључујући и бројеве који користе таблет, 

по највећој могућој брзини и количини пренетих података од 1 Gb, а након потрошње по 

брзини од 56 Kb/s или већој такође бесплатно.“  
 

Обзиром да је чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 

124/12) прописано  да ако наручилац измени или допуни конкурсну документацију осам или 

мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је дужан да продужи рок за 

подношење понуда и објави обавештење о продужењу рока за подношење понуда, 

обавештавамо вас да је рок за подношење понуда за јавну набавку ЈНМВ 19/2015 набавка - 

услуге мобилне телефоније, ОРН: 64212000 - услуге мобилне телефоније продужен. 

 

       Крајњи рок за подношење понуда  за  ЈНМВ 19/2015 (1.2.4 У Плану набавки) 

1. јул 2015. године до 12,00 часова. 

 

        Радно време писарнице за непосредно подношење понуда је сваког радног дана од 07,00-

15,00 часова. 

Јавно отварање понуда ће се обавити  1. јула 2015. године у 12,30 часова, у 

просторијама Градске управе града Пожаревца, ул. Дринска бр. 2, уз присуство 

овлашћених представника заинтересованих понуђача. 
 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 
 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

http://www.pozarevac.rs/

